Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

О проведении муниципального этапа олимпиады
«Основы православной культуры»

в 2019 -  2020 учебном году на территории города Ханты-Мансийска

ОТ ■/(/, т, . №</3̂

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 04.04.2014. № 267 «Об
утверждении Порядка проведения олимпиад школьников» (в редакции приказа
Минобрнауки России от 10.12.2014. № 1563), приказом образовательного частного
учреждения высшего образования «Православный Свято-Тихоновский
гуманитарный университет» от 28.08.2018. №2 1-656/01 «О проведении
Общероссийской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в
2018- 2019 учебном году (далее -  Олимпиада), в соответствии с Положением и
Регламентом проведения Олимпиады, утвержденным Председателем Центрального
оргкомитета XII Олимпиады образовательного частного учреждения высшего
образования «Православный Свято-Тихоновский гуманитарный университет» от
05 мая 2018 года, в целях организационно-методического сопровождения
подготовки и проведения муниципального этапа Олимпиады для обучающихся 4-
11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Олимпиады «Основы православной культуры» в
2019- 2020 учебном году среди обучающихся 4-11 классов 14 декабря 2019 года с
10.00 ч.
2. Утвердить состав оргкомитета и жюри муниципального этапа общероссийской
олимпиады школьников по «Основам православной культуры» (приложение).
3. Директору МКУ ДО «Центр развития образования» Котельниковой Галине
Новомировне:
3.1. назначить ответственного за организацию Олимпиады;
3.2. организовать сбор заявок на участие обучающихся общеобразовательных
организаций в Олимпиаде в срок до 11 декабря 2019 года.

3.3. направить результаты муниципального этапа Олимпиады на официальный
сайт www.pravolimp.ru не позднее 17 декабря 2019 года.
4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 8» Федуловой Людмиле Николаевне:
4.1. назначить ответственных за организацию и проведение Олимпиады;
4.2. предоставить аудитории (пункты доступа) для участников Олимпиады с
выходом в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет»;
4.3. организовать регистрацию участников Олимпиады;
4.4. организовать дежурство во время проведения Олимпиады.
5. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить ответственных за
сопровождение обучающихся до места проведения Олимпиады.
6. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
образовательных организации в части их касающейся.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска Кармазину
Н.И.

Директор Ю.М. Личкун

http://www.pravolimp.ru

Приложение
к приказу ДО

от « Щ у ъ___< ^& 019.

Состав организационного комитета муниципального этапа
общероссийской олимпиады школьников по «Основам православной культуры»

Личкун Юрий Михайлович, директор Департамента образования Администрации города
Ханты-Мансийска

Котельникова Галина Новомировна, директор муниципального казенного учреждения
дополнительного образования «Центр развития образования»;
Воронова Надежда Егоровна, методист организационно-методического отдела муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Центр развития образования»;
Федулова Людмила Николаевна, директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»

Состав жюри муниципального этапа
общероссийской олимпиады школьников по «Основам православной культуры»

Борозенец Тарас Анатольевич, председатель, учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 8 (классы русской духовной культуры);
Тарасов Владилен Анатольевич, учитель обществознания муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина
Николая Ивановича»;
Набокова Лариса Витальевна, педагог-библиотекарь муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»;
Жигач Ольга Валерьевна, заместитель директора, учитель начальных классов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»;»
Петрова Лидия Геннадьевна, учитель начальных классов муниципального бюджетного
образовательного учреждения «ЦО «Ш кола-сад № 7»;
Куценко Дина Камиловна, учитель начальных классов муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 3 »;
Сайпулаев Макашарип Абдулабекович, учитель истории и обществознания муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5»;
Пуртова Людмила Геннадьевна, заместитель директора, учитель русского языка и литературы
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 2»;
Кириллова Марина Ивановна, учитель начальных классов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина
Николая Ивановича».